1

平成25年９月25日

各 位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目21番１号

会 社 名 健康コーポレーション株式会社

代 表 者 代表取締役社長     瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問 合 せ 先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電 話 番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kenkoucorp.co.jp/

株式会社イデアインターナショナルの第三者割当増資の引受け

及びそれに伴う子会社の異動の完了に関するお知らせ

当社は、平成25年８月23日付の「株式会社イデアインターナショナルとの資本業務提携契約の締結及びそれ

に伴う第三者割当増資の引受けによる子会社の異動に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、本日、

株式会社イデアインターナショナル（東証ＪＡＳＤＡＱ コード番号 3140、以下「イデアインターナショナル」

といいます。）との間の資本業務提携契約（以下「資本業務提携契約」といいます）の一環として、イデアイ

ンターナショナルが実施した第三者割当増資（以下「本第三者割当増資」といいます。）の引受けを完了し、

同社を子会社といたしましたので、お知らせいたします。

記

１．イデアインターナショナルの概要

① 名 称 株式会社イデアインターナショナル

② 所 在 地 東京都港区芝五丁目13番 18号 Ｍ．Ｔ．Ｃビルディング３階

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 橋本雅治

④ 事 業 内 容 住関連ライフスタイル商品の企画・開発及び販売

⑤ 資 本 金 300,442千円

⑥ 設 立 年 月 日 平成７年11月30日

⑦ 大株主及び持株比率 橋本 雅治 39.85％

（平成25年6月30日現在） エレコム㈱ 18.52％

  佐藤 智之 3.79％

  ㈱丸井グループ 3.79％

  イデアインターナショナル役員持株会 3.46％

  松原 元成 2.78％

  大朏 直人 1.90％

  イデアインターナショナル従業員持株会 0.96％

  柳沢 啓二 0.86％

  西村 美子 0.78％

2

⑧ 当社との関係等

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

⑨ 最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決 算 期 平成23年6月期 平成24年6月期 平成25年6月期

連 結 純 資 産 117,919千円 133,711千円 △498,869千円

連 結 総 資 産 2,643,648千円 2,763,967千円 2,069,337千円

１ 株 当 た り 連 結 純 資 産 158.82円 180.09円 △672.00円

連 結 売 上 高 5,122,411千円 5,548,085千円 4,994,439千円

連 結 営 業 利 益 23,548千円 84,621千円 △526,991千円

連 結 経 常 利 益 △42,586千円 35,388千円 △571,447千円

連 結 当 期 純 利 益 △85,706千円 15,792千円 △632,540千円

１株当たり連結当期純利益 △121.41円 21.27円 △851.99円

１ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

２．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

① 異 動 前 の 所 有 株 式 数
－株（議決権の数：－個）

（所有議決権割合：－％）

② 第三者割当増資の引受けによる取得株式数
1,457,000株（議決権の数：14,570個）

（取得価額：607,569,000円）

③ 異 動 後 の 所 有 株 式 数
1,457,000株（議決権の数：14,570個）

（所有議決権割合：66.25％）

３．今後の見通し

本資本業務提携契約の締結及び本第三者割当増資の引受けに伴い、イデアインターナショナルは、平成

26年３月期の連結決算において当社の連結子会社となる予定です。

本件が当社の連結業績に与える影響については精査中であり、判明次第速やかに公表いたします。

以 上